台灣家庭醫學教育研究學會-

衛生署國民健康局委託戒菸治療管理中心 函
            機關地址：10050 台北市林森南路 2 號 6 樓之 3

            聯絡人員：賴雅君

            電    話：（02）23510120 分機：14

            傳    真：（02）23510081

受文者：醫療院所戒菸服務補助計畫各合約醫事機構

發文日期：中華民國 101 年 11 月 26 日

發文字號：國健菸管字第 10111005 號

速別：普通件

密等及解密條件：普通
附件：見說明

主旨：敬邀  貴機構參加行政院衛生署國民健康局委託本管理中心及

社團法人台灣醫務管理學會共同合辦之「無菸醫院及二代戒菸

治療服務績優醫療院所頒獎典禮暨實務交流研討會」，詳如說明

段，敬請  貴機構公告轉知並踴躍報名參加。

說明：

一、 本活動訂於 2012 年 12 月 14 日（星期五）假臺大醫院國際會議

中心 401 廳（台北市中正區徐州路 2 號）舉辦，詳細課程內容

如附件。

二、 本活動免報名費用，凡全程參加活動者，可取得社團法人台灣

醫務管理學會教育積分 8 點、人事行政局 8 小時公務人員終身

學習教育積分、醫療品質積分 6 學分。

三、 本活動一律採網路線上報名方式，請逕至社團法人台灣醫務管

理學會網站(http://www.tche.org.tw) 「活動訊息」→「本會活動」

報名，完成報名程序。

四、 會中得獎院所暨頒獎活動相關細節將另行通知，屆時亦請領獎

人務必進行線上報名作業。

http://www.tche.org.tw/

正本：醫療院所戒菸服務補助計畫各合約醫事機構

副本：行政院衛生署國民健康局、各縣市衛生局、社團法人台灣醫務管理學會

無菸醫院及二代戒菸治療服務績優醫療院所

頒獎典禮暨實務交流研討會

壹、 活動緣起

    2011 年我國成立亞太地區第一個無菸醫院網絡，至今全臺已有 113 家

無菸醫院；在戒菸服務方面，全國也有近 2,100 家醫療院所，遍及各地，

提供此服務，由此顯示我國醫療體系對菸害議題的關注，且為菸害防制貢

獻心力。

    為促進院所間交流，提供院所學習及經驗分享之平台，並進行無菸醫

院頒獎及公開表揚二代戒菸服務之績優醫療院所，特辦理「無菸醫院及二

代戒菸治療服務績優醫療院所頒獎典禮暨實務交流研討會」。

    會議除頒獎予無菸醫院及績優醫療院所外，將有績優無菸醫院、實地

評核委員代表及績優醫療院所分享經驗，並呈現推動二代戒菸服務之重要

性及成果，進行綜合討論；期藉由彼此交流學習，以激勵醫療院所積極參

與無菸醫院及二代戒菸治療服務，擴大服務的可近性與選擇性，進而營造

無菸健康照護環境與服務，以建立戒菸共同照護網絡，使更多吸菸者利用

戒菸服務，成功戒菸者亦將隨之增加，對於成人吸菸人數的減少將有正面

的幫助！歡迎各界踴躍共襄盛舉。

貳、課程資訊：

時    間：中華民國 101 年 12 月 14 日(星期五)

地    點：臺大醫院國際會議中心 401 廳（台北市中正區徐州路 2 號）

主辦單位：行政院衛生署國民健康局

承辦單位：社團法人台灣醫務管理學會、國民健康局委託戒菸治療管理中心

參與人數：200 位，額滿為止。

報名費用：本活動係全程免費(含午餐、點心及講義)。

學分認證：全程參與本活動可得公務人員終身學習研習時數認證、。

注意事項：

   本次活動 12 月 14 日上午報到時間：AM08：30-09：10；下午簽退時間：

全部課程結束後。學員如因故提早離席，積分數或上課證明將依實際簽退

時間計算之。

 本次活動無停車優惠（停車費＄40/小時），敬請多利用大眾交通運輸工具，

詳情請至台大醫院國際會議中心網站（http://www.thcc.net.tw/about06.html）

查詢。

 上課證明請於會後七個工作日至本會網站下載。

   交通方面請自理。

http://www.thcc.net.tw/about06.html

無菸醫院及二代戒菸治療服務績優醫療院所

頒獎典禮暨實務交流研討會 議程

一、 日期：中華民國 101 年 12 月 14 日(星期五)

二、 地點：台大醫院國際會議中心 401 廳

時間 議  程 演 講 者 主持人

08：30-09：10 報       到

09：10-09：20

績優無菸醫院經驗分享

臺北醫學大學附設醫院

台灣醫務管理學會

謝武吉 理事長

09：20-09：30 中山醫學大學附設醫院

09：30-09：40 彰化基督教醫院

09：40-09：50 臺北市立聯合醫院中興院區

09：50-10：00 新北市立聯合醫院

10：00-10：10 實地評核委員經驗分享 陳所長全裕

10：10-10：25 茶                               敘

10：25-10：35
行政院衛生署國民健康局

長 官 致 詞

10：35-12：00 無菸醫院及二代戒菸治療服務績優醫療院所頒獎
行政院衛生署

國民健康局

12：00-13：30 午                               餐

13：30-13：50 二代戒菸之成果
戒菸治療管理中心

賴志冠醫師

台灣醫界菸害

防制聯盟

蔡世滋理事長

13：50-14：05

戒菸治療服務經驗分享

醫學中心

14：05-14：20 區域醫院

14：20-14：35 地區醫院

14：35-14：50 衛生所

14：50-15：05 診所

15：05-15：30 茶                               敘

15：30-16：20 如何做好戒菸治療服務申報 戒菸治療管理中心 台灣醫界菸害

防制聯盟

蔡世滋理事長 16：20-16：40 綜合討論 國民健康局

16：45 賦                               歸

※議程如有異動，以活動當天現場公告為主。

交通路線圖

台大醫院國際會議中心 101 室

（台北市中正區徐州路 2號 1 樓）

 捷運
    ‧淡水北投線(紅線)：台大醫院站二號出口

   ‧板南線(藍線)：善導寺站二號出口

 公車

‧捷運善導寺站：0 南/15/22/202/212/212 直達車/220/232/232 副

/257/262/265/299/605/671

‧成功中學站(濟南路林森南路口)：265/297/671

‧開南商工站(近徐州路口)：0 南/15/22/208/295/297/671

‧台大醫院站：22/15/615/227/648/648 綠/中山幹線/208/208 直達車/37/

坪林-台北/烏來-台北

‧仁愛林森路口站（林森南路口）：295/297/15/22/671

‧仁愛林森路口站（仁愛路口）：245/261/37/249/270/263/621/651/630

會議中心停車場動線圖